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 معتقدم شهادت اسماعیل هنیه قطعا با چراغ سبز آمریکا بوده 
منتها آنها همیشه می‌خواهند خودشان را از اتفاقاتی اینگونه کنار 
بکشند و به نوعی و به تعبیری همیشه پلیس خوب باشند! ولی 
این دوران دیگر برای آمریکایی‌ها تمام شده است. اینکه دنیا باور 
کند که هر رفتاری که اسرائیلی‌ها انجام می‌دهند بدون هماهنگی 
آمریکایی‌هاست، تعبیر بسیار غلطی است که خود آمریکایی‌ها باور 
می‌کنند. دنیا می‌داند که اسرائیل بدون اجازه آمریکا هیچ کاری را 
انجام نمی‌دهد چه بسا که در ارتباط با موضوع غزه و کارشکنی‌هایی 
که آمریکا در شورای امنیت و در حوزه‌های دیپلماسی برای متوقف 
کردن این اتفاقات انجام داده، نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها در 
تمامی اتفاقاتی که اسرائیلی‌ها دارند انجام می‌دهند، یک نقش 
موثر و به تعبیری پنهان دارند ولی واقعیت این است که کاملا 
آشکار است. لذا ترور اسماعیل هنیه هم به‌خصوص از این جهت 
که در کشوری مهمان بوده جدا از اینکه خلاف در حوزه بین‌الملل 
است که واقعیتی تلخ از آن تلقی می‌شود و فقط اسرائیلی‌ها چنین 
موضوعی را می‌توانند در این حوزه عملی کنند، برکسی پوشیده 
نیست. اما اینکه عده‌ای خواهان خویشتنداری ایران هستند، 
چگونه است که هر اتفاق و هر جنایتی که اسرائیل رقم می‌زند و 
عملی می‌کند، کشورهای اروپایی و آمریکایی خواهان خویشتنداری 
ایران می‌شوند تا منطقه در آتش شعله‌ور نشود؟ پس چرا وقتی 
اسرائیلی‌ها جنایاتی را مرتکب می‌شوند، محکوم نمی‌کنند و 
سکوت مرگباری را اختیار می‌کنند و آنجا که منافعشان اقتضا 
می‌کند از اسرائیل به صورت پنهان حمایت کنند ولی جایی که 
هم حق و حقوق بین‌المللی و هم یک کشور آسیب دیده از جنایت 
اسرائیلی‌ها پیش می‌آید، طرف مقابل باید خویشتنداری کند؟ 
این یک بام و دو هوای سیاست‌هایی که اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها 
دارند، دیگر رنگ و لعابی ندارد. لذا ایران این حق را دارد که چون به 
کش تجاوز صورت گرفته و یک مهمان به شهادت رسیده، باید  خا
گر ایران سکوت کند و نظاره  که ا برخورد شایسته انجام بگیرد. چرا
گر چنین اتفاقی که وقیحانه صورت گرفته، باشد هیچ معلوم نیست 
که در آینده مسائلی بدتر از این هم رقم بخورد از این رو باید سیلی 
محکمی، محکم‌تر از آنچه تصور می‌شود را بزند تا تکلیف اسرائیل 
بابت جنایاتی که دارد انجام می‌دهد، مشخص شود. اینکه عده‌ای 
جدای از اروپایی‌ها حتی در داخل کشور می‌گویند این احتمال 
وجود دارد که ایران را به جنگ بکشانند، اصلا بحث کشاندن ایران 
به جنگ وقتی است که یک جای دیگر، درگیری دیگری وجود دارد 
و اینجا سیاست اقتضا می‌کند که یکسری ملاحظات انجام شود 
ک کشور تعرض شده، چیزی نیست که بخواهیم  ولی وقتی به خا
نظاره‌گر باشیم. به تعبیر رهبر معظم انقلاب دیگر دوران بزن و دررو 
آمریکا و نوچه‌هایش به پایان رسیده است. یکی بزنند، قطعا چند 
تا خواهند خورد و اینطور نیست که سکوت کنیم. سکوت یک 
جایی باعث می‌شود که حق ضایع شود. معنی و مفهوم سکوت 
این است که در مقابل دشمنی‌ها کوتاه بیایید. و چون اسرائیلی‌ها 
اتفاق تلخی را رقم زدند و باید تاوان این اتفاق تلخ را بچشند. اینگونه 
نیست که ما مماشات کنیم که نکند یک وقت منطقه به آشوب 
کشیده شود. قطعا مطمئن باشید که منطقه به آشوب کشیده 
نخواهد شد چون منافع آمریکا در سرتاسر منطقه در دست ماست 
و ما می‌توانیم برای آمریکا در منطقه به لحاظ سیاسی و نظامی 
یک تهدید جدی باشیم. این واقعیت وجود دارد که آمریکایی‌ها و 
دولت‌هایی که با آمریکا در منطقه هستند یا پایگاه در اختیار آمریکا 
گر بنا باشد آتشی بر خرمنی بیفتد، این آتش  گذاشته‌اند، می‌دانند ا
بر خرمن آمریکا، منافع آمریکا و دولت‌هایی که با او همکاری کردند، 
خواهد افتاد. آنها می‌دانند که ایران مماشاتی ندارد و استیفای 
حقوق خودش را براساس آنچه اتفاق افتاده رقم خواهد زد. حقوق 
بین‌الملل هم این اجازه را به کشور ما می‌دهد در مقابل تعرضی 
که صورت گرفته، مقابله به مثل کند و در عین حال یک برخورد 
قاطع داشته باشد که دست دشمن، بالاخص اسرائیلی‌ها را کوتاه 
کند. ضمن اینکه اسرائیلی‌ها با رفتارهای خودشان در حوزه‌های 
مختلف دارند انقراض این رژیم منحوس را رقم می‌زنند. روز به روز 
دارند عمر این رژیم را کوتاهتر می‌کنند و آمریکایی‌ها فکر می‌کنند که 
با حمایت از اسرائیل می‌توانند دوام اسرائیل را داشته باشند. نکته 
ک  ک صورت گرفته  و تجاوز به خا مهم این است که تجاوز به خا
تاوان خودش را دارد و باید برخورد جدی و قاطع صورت بگیرد و 
گر این اتفاق نیفتد، متجاوز برای دفعات بعد مصمم‌تر خواهد  ا
بود و از این رو باید دشمن را از کاری که کرده پشیمان و مایوس کرد. 
سکوت کردن و نظاره گر بودن مطمئنا پیامدهای منفی به همراه 

خواهد داشت. 

اسرائیل پشیمان خواهد شد
سخــن روز

  راه خدمت به مردم 
هموارتر می‌شود

در  گفت:  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
و  ظریف  کمک  با  ملی  وفاق  دولت 
قائم‌پناه، راه خدمت‌ به مردم هموارتر 
خواهد شد. محمدرضا عارف در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »انتصاب برادران بزرگوارم جناب 
به  قائم‌پناه  دکتر  جناب  و  ظریف  دکتر 
سمت معاون راهبردی و معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور محترم که هر دو از مدیران 
توانا، عالم، دردمند و صاحب نام هستند 
را تبریک می‌گویم. در دولت وفاق ملی با 
، راه خدمت‌ به  کمک این دو برادر گرانقدر

مردم نجیب ایران هموارتر خواهد شد.«

قائم پناه پست گرفت
با  رئیس‌جمهوری  پزشکیان  مسعود 
صدور حکمی محمدجعفر قائم پناه را 
به عنوان معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
جمهوری  ریاست  نهاد  سرپرست  و 
منصوب کرد. قائم پناه، چشم پزشک و 
فوق تخصص قرنیه و عضو هیات علمی 
است.  ایران  پزشکی  علوم  دانشگاه 
معاونت توسعه و مدیریت منابع وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس 
اولین دوره شورای شهر کرمانشاه، معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، 
عضویت در انجمن اسلامی و مسئول اعزام 
دانشجویی به جبهه‌های جنگ تحمیلی 
در دانشگاه علوم پزشکی تبریز از جمله 

سوابق دکتر قائم پناه است. 

 مواضع رئیس‌جمهور در مراسم 
تحلیف متقن و انقلابی بود

گفت:  تهران  جمعه  نماز  خطیب 
حکم  دریافت  و  تنفیذ  مراسم 
رئیس‌جمهوری از دست رهبر انقلاب را 
به آقای پزشکیان تبریک عرض می‌کنیم. 
مغتنم  رئیس‌جمهور  به  رهبر  نگاه 
است که وی را فرزانه، صادق، مردمی 
رئیس‌جمهور  دانستند.  دانشمند  و 
همچنین سوگند سنگین و پرمحتوایی 
صریح،  مواضعی  داشتند.  مجلس  در 
متقن، پخته و انقلابی در جلسات تنفیذ 
شنیدیم.  رئیس‌جمهور  از  تحلیف  و 
التزام به قانون اساسی، برنامه هفتم، 
سیاست‌های کلی نظام را اعلام کردند و 
از جبهه مقاومت حمایت قاطع و جدی 
عهد  پای  امیدواریم  و  کردند  اعلام  را 
خود بمانند و ما در تحقق این آرمان‌ها 
حجت‌الاسلام  می‌کنیم.  کمک  وی  به 
کبری افزود: رهبر  محمدجواد حاج علی‌ا
گی‌های دولت سیزدهم  انقلاب برخی ویژ
از جمله کارآمدی، امیدواری، خوش بین 
بودن، احترام برای مردم، اولویت برای 
حل مشکلات مردم، اعتقادی واقعی به 
توانایی‌های داخلی، صراحت در اعلام 
مواضع انقلابی و دینی، اهل ذکر و دعا 
دولت  ان‌شاءا...  کردند.  اشاره  بودن 

گی‌ها استفاده کند.  بعدی از این ویژ

کنش ایران   وا
به تحولات اخیر ونزوئلا 

امور  وزارت  کنعانی، سخنگوی  ناصر 
خارجه در شبکه ایکس نوشت: جمهوری 
کید بر لزوم احترام به  اسلامی ایران با تأ
رأی و انتخاب مردم ونزوئلا در چارچوب 
حق تعیین سرنوشت ملت‌ها و نیز احترام 
کمیت دولت‌ها در چارچوب  به حق حا
معاهدات و کنوانسیون‌های بین‌المللی 
به‌ویژه منشور سازمان ملل متحد، ضمن 
اعلام همبستگی و حمایت قاطع از ملت 
و دولت ونزوئلا، مخالفت خود را با هرگونه 
فشار و مداخله خارجی در امور داخلی 
این کشور ابراز داشته و اعتقاد دارد که 
جمهوری بولیواری ونزوئلا از ظرفیت و 
اراده لازم برای حفاظت و تضمین حقوق 
اساسی مردم آن کشور در چارچوب قانون 

اساسی برخوردار است. 
 
 علی ربیعی عزادار شد

سردار محمد ربیعی، برادر علی ربیعی 
جهاد  شورای  در  عضویت  درگذشت. 
سازندگی تهران، فرماندهی سپاه گیلان، 
ستاد  ریاست  ج،  کر سپاه  فرماندهی 
قرارگاه نجف سپاه و ریاست ستاد دافوس 
سپاه پاسداران از جمله مسئولیت‌های 
محمد ربیعی بود. بنابر روایت جماران، 
ماه   ۸۰ به  قریب  ربیعی  محمد  مرحوم 
سابقه حضور در دفاع مقدس را داشت 
و همچنین ریاست دانشگاه کار از آخرین 
فعالیت‌های آن مرحوم پس از خدمت 
در سپاه بود. حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در 
دوره‌های یازدهم و دوازدهم در پیامی به 
علی ربیعی، سخنگوی دولت دوازدهم، 
درگذشت برادر وی سردار محمد ربیعی را 
تسلیت گفت. محمد رضا عارف معاون اول 
رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت سردار 

محمد ربیعی را تسلیت گفت. 

  امیررضا واعظ آشتیانی
  فعال سیاسی

ویـــــــــژه
گفته‌های جدید از شب شهادت شهید هنیه

خالد القدومی، نمایندهٔ حماس در ایران جزئیات جدیدی از 
شب شهادت اسماعیل هنیه را روایت کرد. القدومی در گفت‌وگو 
با روزنامهٔ العربی‌الجدید، روایت نیویورک‌تایمز مبنی بر شهادت 
هنیه بر اثر یک بمب را تکذیب کرد و گفت: ساعت یک و ۳۷ 
دقیقهٔ بامداد ساختمان لرزید؛ من بلافاصله از اتاق خارج شدم 
و دود غلیظی دیدم. بعد از آن متوجه شدم حاج ابوالعبد)هنیه( 
به شهادت رسیده است. از شدت لرزش ساختمان فکر کردم 
خ داده یا صدای رعدوبرق بوده؛ پنجره را باز کردم ولی  زلزله ر
خبری از باران یا رعدوبرق نبود. هوا گرم بود؛ به طبقهٔ چهارم که 
اتاق شهید بود، رفتیم. دیدم که دیوار و سقف اتاق فرو ریخته 
است. از وضعیت محل حمله و پیکر شهید هنیه مشخص 
بود که این حمله با یک پرتابه از هوا یا موشک صورت گرفته 
است. به‌هرحال من نمی‌خواهم وارد جزئیات بیشتر شوم؛ زیرا 
گروه‌های فنی و تخصصیِ برادران ما در ایران مشغول تحقیق 
هستند و نتایج بعداً اعلام خواهد شد. القدومی ضمن انتقاد از 
»روایت‌های منحرف‌کنندهٔ« روزنامه‌های آمریکایی و اسرائیلی 
کید کرد:  دربارهٔ کارگذاشتن بمب زیر تخت‌خواب شهید هنیه، تأ
واقعیت‌های روی زمین با روایت‌های نیویورک‌تایمز و سخنگوی 
ارتش اسرائیل در تضاد است. هدف از این روایت‌ها و اظهارات، 
سلب مسئولیت مستقیم از اسرائیل است تا از این طریق تبعات 
کید بر اینکه  این جنایت متوجه آن نشود. نمایندهٔ حماس با تأ
گاهی و موافقت  »اسرائیل، طراح و مجریِ این عملیات بوده و با آ
آمریکایی‌ها آن را انجام داده«، گفت: دولت آمریکا شریک این 
جنایت است و در جریان سفر به واشنگتن، به نتانیاهو اجازه 

دادند این جنایت را انجام دهد.

 روز پنجشنبه مراسم تشییع پیکر 
شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس با سخنرانی 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
آغاز شد. حضرت  شورای اسلامی 
معظم  رهبر  خامنه‌ای  آیت‌ا... 
انقلاب اسلامی رأس ساعت ۸:۳۰ 
برجسته  شهید  این  پیکر  بر  صبح 
مقاومت فلسطین اقامه نماز کردند. 
تشییع پیکر این شهید سرافراز پس 
از اقامه نماز از دانشگاه تهران به 
سمت میدان آزادی تا چهارراه نواب 
برگزار شد. در‌های دانشگاه تهران از 
7 صبح برای حضور اقشار  ساعت 
مختلف مردم باز بود. در ابتدای این 
مراسم، محمدباقر قالیباف، رئیس 
سخنانی  اسلامی  شورای  مجلس 

را در رثای شهید اسماعیل هنیه و 
بیان  اسلامی  مقاومت  توانمندی 

کرد. 
یم صهیونیستی  ژ  اقدامات ر

ناشی از ضعف در میدان است
رئیس  قالیباف،  باقر  محمد 
صبح  اسلامی  شورای  مجلس 
پنجشنبه، ۱۱مرداد در مراسم تشییع 
پیکر شهید اسماعیل هنیه رئیس 
که  حماس  جنبش  سیاسی  دفتر 
در دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: 
که همه این بمباران‌ها در  بدانید 
غزه که زنان و کودکان را به شهادت 
و  جنایت‌ها  همه  می‌رسانند، 
کمیتی آن  اقدامات تروریستی که حا
را انجام می‌دهد و همه کشتارهایی 
که رژیم صهیونیستی انجام می‌دهد 

، ناتوانی و عکس‌العمل  از سر عجز
رزمندگان و جبهه مقاومت در میدان 
نبرد است چون توان مقابله و مبارزه 
در میدان را ندارد به این شکل عکس 
العمل نشان می‌دهد. سپس، حاج 
میثم مطیعی به مداحی پرداخت. 
با بیان اینکه »ما وظیفه داریم به 
ترور مهمان ایران؛ شهید اسماعیل 
هنیه پاسخ مناسب بدهیم« اظهار 
کرد: »اسراییل« با این باور که هدف 
قرار دادن رهبران مقاومت بر روند 
حوادث تاثیر می‌گذارد مرتکب یک 
وی  می‌شود.  استراتژیک  اشتباه 
همچنین با بیان اینکه »ما می‌دانیم 
که هیچ عملی بدون اطلاع آمریکا 
انجام نمی‌شود« افزود: این وظیفه 
ماست که در جای مناسب و وقت 
مناسب عکس العمل داشته باشیم. 
 خون اسماعیل هنیه در راه 
وحدت مقاومت اثر خواهد داشت

ارشد  اعضای  از  الحیه  خلیل 
حماس و نمایندۀ حماس در قطر 
هم در مراسم تشییع پیکر شهید 
اسماعیل هنیه در دانشگاه تهران 
گفت: ما رهبر حرکت خود را بدرقه 
عملیات  که  کسی  برای  می‌کنیم 
کرد.  مدیریت  را  طوفان‌الاقصی 
کرد: رژیم صهیونیستی  وی اضافه 
ثابت  به همه  این جرم  ارتکاب  با 

نمایندۀ  است.  جنایت  مظهر  کرد 
کید می‌کنیم  حماس افزود: امروز تا
راه  در  هنیه  اسماعیل  خون  که 
وحدت مقاومت اثر خواهد داشت. 
کید کرد: امروز پیکر  خلیل الحیه تا
رهبرمان را در برابر خود می‌گذاریم تا 
مسلمانان بر آن نماز بخوانند و فردا 
در قطر بر او نماز خواهند خواند و 
این هدف اصلی اسماعیل هنیه بود. 

 حضور عارف در قطر
اسماعیل  پیکر  تشییع  مراسم 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
در  حماس  فلسطینی  مقاومتی 
شد.  انجام  قطر  پایتخت  دوحه، 
الجزیره، مراسم تشییع  گزارش  به 
پیکر شهید هنیه با حضور گسترده 
مردم و هیأت‌های رسمی در مسجد 
میت  نماز  مراسم  انجام  با  دوحه 
بر پیکر وی برگزار شد. هیأت‌های 
از  مختلف  کشور‌های  از  رسمی 
جمله ایران نیز در این مراسم حضور 
داشتند. پس از انجام مراسم نماز 
حضور  با  هنیه  شهید  پیکر  میت 
پر تعداد تشییع‌کنندگان به سوی 
آرامگاه منتقل شد. محمدرضا عارف 
که در  معاون اول رئیس‌جمهوری 
کسپاری شهید  راس هیأتی برای خا
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس به قطر سفر کرده بود، پس 
از ورود به دوحه پایتخت این کشور 
این  ارشد  مورد استقبال مقامات 
کشور و سفیر کشورمان قرار گرفت. 
عارف پس از شرکت در نمازجمعه و 
اقامه نماز برپیکر شهید در مراسم 
کسپاری شهید اسماعیل هنیه  خا

شرکت کرد. 

 اقامه نماز توسط رهبری بر پیکر هنیه

 بدرقه مهمان عزیز
اصلاح طلبان نیازی به 

پست ندارند 

اظهار  سازندگی  حزب  دبیرکل    
آقای  خدمت  صریح  من  داشت: 
همه  که  گفته‌ام  را  نظرم  پزشکیان 
کسانی که به شما در انتخابات کمک 
کرده‌اند، باید بدانند که مدیون ما 
نیستند، هیچ بدهی به ما ندارید. ما 
که از خودمان  کردیم  شما را بهانه 
دفاع کنیم، شما حضور پیدا کردید، 
ما از جناح خودمان رفتیم با مردم 
پیروز  و  کردیم  تقویت  را  ارتباطات 
ما  و  شدید  پیروز  شما  شدیم، 
حسین  آمدیم.  متن  به  حاشیه  از 
پزشکیان  آقای  گفت:  مرعشی 
بسیار در تنظیم روابطش با هسته 
رهبری،  یعنی  نظام  قدرت  اصلی 
هوشمندانه عمل می‌کنند. من مکررا 
توصیه‌ام به او همین بوده است که در 
هیچ شرایطی اجازه ندهند که افرادی 
بین ایشان و رهبری شکافی ایجاد 
کنند. وی با بیان اینکه اصلاح‌طلبان 
به  پزشکیان  آقای  که  ندارند  نیاز 
آن‌ها پست بدهد یا ندهد، بیان کرد: 
کرده‌اند  را  خود  برد  اصلاح‌طلبان 
با  انتخابات  یک  در  توانسته‌اند  و 

مشارکت ۵۰ درصد، پیروز شوند. 

 تمهیدات لازم 
برای اربعین 

 ترور هنیه
 با چراغ سبز آمریکا بود 

 وزیر کشور در کنگره بین‌المللی 
امداد و نجات، سلامت و مدیریت 
اربعین  در  انبوه  تجمعات 
یک  اربعین  گفت:  حسینی)ع( 
نقطه کلیدی و به قدری مهم است 
که امروز می‌تواند برای ما درس‌های 
زیادی داشته باشد. احمد وحیدی 
افزود: اربعین نشان‌دهنده هویت 
عمیق اسلام است. با این وجود 
تمام گروه‌های دینی و مذهبی در 
این مراسم شرکت می‌کنند. وی 
بیان کرد: گرمازدگی امسال شاید 
به یک معضل در مراسم پیاده‌روی 
بدل شود؛ هرچند سال قبل نیز 
هوا در زمان پیاده‌روی اربعین گرم 
بود. خوشبختانه سال قبل فوتی 
گرمازدگی نداشتیم و امید  بر اثر 
رقم  اتفاق  این  نیز  امسال  است 
بخورد. تمهیدات لازم اندیشیده 
به  عرصه  این  در  زائران  تا  شده 
مشکل نخورند. تعبیه تونل‌های 
خنک کننده و سایر دستگاه‌های 
قرار کار  دستور   سرمایشی‌در 

 گرفته است. 

 وزیر اطلاعات در پیامی شهادت 
گفت.  تسلیت  را  هنیه  اسماعیل 
حجت‌الاسلام  پیام  متن  در 
است:  آمده  خطیب  اسماعیل 
دفتر  رئیس  ناجوانمردانه‌  ترور 
سیاسی حماس؛ شهید والامقام 
توسط  که  هنیه  اسماعیل  حاج 
صهیونیست‌های غاصب، با چراغ 
آمریکا به وقوع پیوست، بار  سبز 
دیگر ددمنشی رژیم‌صهیونیستی 
گر چه  را به منصه ظهور گذاشت. ا
مجاهدت در راه خدا و شهادت 
برای او که مدت کوتاهی پیش، چند 
تن از اعضای خانواده‌ خود را تقدیم 
راه پرفروغ مقاومت اسلامی نموده 
بود؛ افتخاری جاودانه محسوب 
 ، گوار نا ثلمه‌  این  لکن  می‌گردد؛ 
جبهه‌ عظیم مقاومت اسلامی را به 
سوگ نشاند و به طور قطع شاهدی 
بر پیروزی طوفان الاقصی و نشانه‌ 

فروپاشی این رژیم است. 

»آرمان ملی علل و پیامدهای شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس را بررسی می‌کند

 خونخواهی ایرانی، وقاحت غربی

ترور  شجاعی:  حمید   - ملی  آرمان   
دفتر  رئیس  هنیه  اسماعیل  ناجوانمردانه 
سیاسی حماس آن هم در شرایطی که برای 
طور  به  ایران  رئیس‌جمهور  تحلیف  مراسم 
بود  شده  دعوت  کشورمان  سوی  از  رسمی 
حضور  ایران  در  دیپلماتیک  پاسپورت  با  و 
داشت از زوایای مختلفی قابل بحث و بررسی 
است. اینکه چه هدفی از ترور چهره میانه‌رو 
که از قضا در تلاش برای آتش بس  حماس 
و صلح دائم بود در میان بوده است. اینکه 
چرا این ترور در تهران و فردای روز تحلیف که 
کشور  فرآیندهای سیاسی  از مهم‌ترین  یکی 
است اتفاق می‌افتد. یا اینکه چرا پس از روی 
کار آمدن مسعود پزشکیان با شعارهای وفاق 
درست  کره،  مذا و  بین‌المللی  تعامل  ملی، 
خ دهد و از  فردای تحلیفش باید این اتفاق ر
سوی دیگر صهیونیست‌ها چه سودی از این 
ترور می‌برند؛ پاسخ ایران و جبهه مقاومت 
چگونه خواهد بود و تلاش غربی‌ها برای کاهش 
پرسش‌هایی  و  مسائل  ایران؛  پاسخ  شدت 
کدام از زوایه‌ای مشخص قابل  که هر  است 
پردازش و بررسی است. جالب اینکه این ترور 
خ داده است که صهیونیست‌ها  در شرایطی ر
کرات صلح در جهت  به دنبال از سرگیری مذا
تبادل زندانیان بودند و اتفاقا چهره تعامل‌گر و 
دیپلماتیک حماس نیز اسماعیل هنیه بود که 
او هم مثل روسای قبلی دفتر سیاسی حماس 
در دهه‌های گذشته به دنبال توافقاتی برای 
برقراری آتش بس دائمی بود. اما ترور وی مثل 
سایر چهره‌های سیاسی بلندپایه نشان داد 
که اساسا اسرائیل با ترور افراد میانه‌رویی چون 
شیخ احمد یاسین و اسماعیل هنیه به دنبال 
مفاهیمی چون صلح، آتش بس یا توافق نیست 
تاثیر‌گذار  چهره‌های  حذف  درصدد  صرفا  و 
حماس است. لذا پشت پرده ترور هنیه نشان 
با حماس  برخورد حذفی صهیونیست‌ها  از 
کره چیزی جز یک شو  دارد و آتش بس و مذا
تبلیغاتی نیست. چنانکه نخست‌وزیر و وزیر 
کنش به درخواست‌ها  خارجه قطر نیز در وا
کرات آتش‌بس غزه و تبادل اسرا  برای ادامه مذا
کراتی را انجام  اعلام کردند »چگونه می‌توان مذا
کره، طرف دیگر را به  داد که در آن یک طرف مذا
قتل می‌رساند؟«در نتیجه به نظر نمی‌رسد با 
وجود فشارها و توصیه‌ها حداقل تا چند مدت 
کره و توافق میان حماس و اسرائیل  مساله مذا
اجرا شود. از طرف دیگر اینکه چرا این اتفاق در 
تهران و درست فردای روز تحلیف رئیس‌جمهور 
اتفاق می‌افتد باید اذعان داشت که قدر مسلم 
صهیونیست‌ها پیش از این می‌توانستند در 
ترکیه یا قطر نیز دست به این اقدام جنایتکارانه 
بزنند؛ اما برخی معتقدند که صهیونیست‌ها با 
این اقدام یعنی ترور در تهران خواستند ابتدا 
ایران را در حوزه مهم‌ترین دستاوردش در 
منطقه یعنی مساله امنیت به چالش بکشند و از 
طرفی به زعم خود پاسخ عملیات وعده صادق 
ایران را داده باشند. البته در هر مورد نیز اشتباه 
چنین  با  اساسا  که  چرا  داشت.  محاسباتی 
اتفاقی مساله امنیت در ایران مورد پرسش قرار 
نمی‌گیرد و در ثانی اقدام صهیونیست‌ها در 
قبال عملیات وعده صادق ایران قابل مقایسه 

نیست که ارکان رژیم صهیونیستی به لرزه در 
گر برنامه به نحو دیگری بود شاید حیفا،  آمد و ا
تل‌آویو و دیمونا نیز شرایط دیگری را تجربه 
می‌کردند. هر چند که با ترور اسماعیل هنیه 
گسترده‌تر از وعده  به نظر می‌رسد عملیاتی 
صادق در پیش باشد که برای صهیونیست‌ها 
بسیار سخت‌تر و دردآور‌تر از وعده صادق عمل 
کند و ضربات سختی بر پیکره آنها فرو‌د آید. 
نکته مهم‌تر اینکه جدای از ترور یکی از رهبران 
گر در هر کجا این اتفاق می‌افتاد  مقاومت که ا
کنش خاص خود را داشت تعرض و  ایران وا
ک ایران و اقدام  تجاوز صهیونیست‌ها به خا
به ترور مهمان سیاسی ایران به لحاظ قوانین 
بین‌المللی نیز این اجازه را به ایران می‌دهد و 
ایران می‌تواند بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد از حق مشروع خود در اقدام متقابل و 

تلافی جویانه استفاده کند. 
 ترس از وفاق ملی و تعامل بین‌المللی 

پزشکیان
پس  اخیر  روز‌های  طی  که  مهمی  مساله 
این  ح می‌شود  ترور اسماعیل هنیه مطر از 
است که چرا در روز اول کاری مسعود پزشکیان 
باید این اتفاق دهد. به نظر می‌رسد پاسخ 
و  شعارها  نگاه،  نوع  در  باید  را  مساله  این 
سخنان مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ایران 
جست‌وجو کرد. رئیس‌جمهور کشورمان نام 
گذاشته و از  دولت خود را دولت وفاق ملی 
تعامل در داخل و نظام بین‌الملل سخن گفته 
است. احیای برجام و رفع تحریم‌ها بر مبنای 
کره و گفت‌وگو، گفت‌وگو با غرب و حرکت  مذا
بر اساس تعامل و گفت‌وگو در نظام بین‌الملل 
که پزشکیان از آنها سخن به  مسائلی است 
میان آورده است. اینها مسائلی است که اتفاقا 
در دولت‌های یازدهم و دوازدهم حسن روحانی 
نیز مدنظر بود و اجرا می‌شد و از قضا در آن روزها 
ایران در  نیز مهم‌ترین مخالف حضور فعال 
کره با غرب و برجام رژیم  نظام بین‌المللی؛ مذا
صهیونیستی بود که از هرگونه کارشکنی برای 
تخریب فضای ایران و غرب استفاده می‌کرد. 
چرا که تداوم ارتباط تهران با پایتخت‌های غربی 
را به ضرر خود می‌دانست و در آن صورت دیگر 
آنطور که باید آمریکا را نیز مدافع خود نمی‌دید. 
ج شد  دقیقا هم زمانی که آمریکا از برجام خار
و علیه ایران تحریم‌های یکجانبه اعمال کرد 
آمریکایی‌ها  که  بودند  صهیونیست‌ها  این 
ایرانی تشویق  رویکردهای بیشتر ضد  به  را 
می‌کردند چرا که به دنبال امنیتی سازی منطقه 
بودند تا تحرکات خود را بیش از پیش کنند. 
در شرایط حاضر نیز با توجه به رویکردها و 
نگاه رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم مبتنی 
همین  از  صهیونیست‌ها  دنیا  با  تعامل  بر 
روزهای ابتدایی دست به جنایت و ترور یکی 
از رهبران بلندپایه حماس در تهران زدند که 
تا از همین ابتدا به نوعی ترس خود را از شعار 
و  پزشکیان  بین‌المللی  تعامل  و  ملی  وفاق 
دولتش نشان دهند. اتفاقی که بحران‌زا شد و 
جدای از اینکه جبهه مقاومت یکی از رهبران 
خوشنام و موثرش را از دست داد منطقه را نیز 
به تلاطم کشید. اتفاقی که اسرائیل و نتانیاهو 
دوست دارند ادامه پیدا کند تا جنگ را از غزه به 

منطقه بکشانند تا بتوانند چند صباحی بیشتر 
تنفس کرده و زنده بمانند. هر چند که سخنان 
پزشکیان در مراسم تحلیف و دفاع جانانه و 
تمام قد از آرمان فلسطین، حماس و غزه نیز در 
این اتفاق بی‌تاثیر نبود. جایی که گفت: ‌»آنان 
که سلاح‌های کودک‌کشان غزه را تأمین می‌کنند 
نمی‌توانند به دیگران درس انسانیت و مدارا 
بدهند. هیچکس در دنیا نمی‌پذیرد که رئیس 
رژیمی که در غزه با زنان و کودکان می‌جنگند و بر 
آنان بمب می‌ریزند مورد تشویق و حمایت قرار 
گیرد.« اظهاراتی که اتفاقا با تشویق اسماعیل 
هنیه و سایر رهبران مقاومت منطقه همراه بود. 
در نتیجه می‌توان گفت ترور هنیه در راستای 
تخریب دولت دکتر پزشکیان آن هم یک روز پس 
از مراسم تحلیف و دفاع جانانه او از مقاومت و 
کرات با آمریکایی‌ها در  تخریب روند ادامه مذا
گرفته است. نکته دیگر  دولت جدید صورت 
هم اینکه با وجود در پیش بودن انتخابات 
آمریکا و احتمال بالای رای آوردن کامالا هریس 
و از آنجا که وی مخالف نتانیاهو و دولتش است 
با این اقدام در صدد تضعیف پایگاه رای کامالا 
هریس در آمریکا بر آمد چرا که با هرگونه افزایش 
تنش میان اسرائیل و ایران، هریس را مجبور به 

حمایت از نتانیاهو و اسرائیل خواهد کرد. 
 پاسخ ایران؛ وقاحت غربی

قطعی  ایران  خونخواهی  و  انتقام  پاسخ، 
که  نیست  مساله‌ای  این  و  است  حتمی  و 
کره یا تجدید نظر قرار گیرد.  بخواهد مورد مذا
این نکته‌ای است که خود غربی‌ها نیز بدان 
واقفند. اما با این حال طی روزهای گذشته 
گفت‌وگو‌های فشرده خود را با برخی کشورهای 
کاهش شدت پاسخ ایران  منطقه در جهت 
آغاز کرده‌اند. چنانکه دیپلمات‌های اروپایی 
تلاش دارند تا تهران را برای عدم پاسخگویی 
امنی  حاشیه  و  کرده  متقاعد  اقدام  این  به 
برای اقدامات تروریستی این رژیم مهیا کنند. 
سرپرست  باقری  علی  تلفنی  گفت‌وگوهای 
، ترکیه،  وزارت امور خارجه با وزرای خارجه مصر
عربستان و قطر در همین راستا قابل ارزیابی 
شورای  سخنگوی  کربی  جان  اخیرا  است. 
امنیت ملی کاخ سفید در همین خصوص گفته: 
گرفتن انتقام  »حرف مقام‌های ایران درباره 
از اسرائیل جدی گرفته شود. ایران تا همین 
حالا ثابت کرده که توانایی و اراده برای حمله 
کسیوس نیز به نقل از  به اسرائیل را دارد.« آ
مقامات آمریکایی نوشت: دولت بایدن متقاعد 
شده است که ایران در طی روزهای آینده در 
پاسخ به ترور هنیه، اسرائیل را مورد حمله قرار 
خواهد داد. مسئولان آمریکایی افزوده‌اند: 
اسرائیل خود را برای مقابله با پاسخ ایران آماده 
که مشابه حمله ۱۳  می‌کند و انتظار می‌رود 
آوریل )وعده صادق( باشد. پاسخ ایران نیز 
گسترده‌تر باشد و ممکن است  ممکن است 
حزب‌ا... لبنان نیز در آن مشارکت کند. این در 
حالی است که اروپایی‌ها ایران را در اقدامی 
می‌کنند.  دعوت  خویشتنداری  به  عجیب 
ک صهیونیستی  جالب اینکه زمانی که رژیم سفا
اروپایی‌ها  می‌زند  ترور  و  جنایت  به  دست 
خاموشند و صحبتی نمی‌کنند، اما زمان انتقام 
و خونخواهی که فرا می‌رسد با وقاحت کامل به 
فکر خویشتنداری می‌افتند. با این همه، اما 
ایران طبق ماده ۵۱ منشور ملل متحد از حق 
مشروع خود در اقدامی متقابل و تلافی جویانه 
کی  استفاده می‌کند و خونخواهی سخت و دردنا

از صهیونیست‌ها خواهد داشت. 


